

DEVIZ LOCAL N^o

Lucrari de reparatie a sediului IMP Chisinauproiect Lucrărilor privind schimbarea geamurilor din PVC

Valoarea de deviz 168 889,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)	m2	113,96	21,00 21,00	2393,00 2393,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi balcon.)	m2	8,11	20,96 20,96	170,00 170,00
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, la ferestre)	m	58,50	76,89 76,50	4498,26 4475,00
4	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	0,80	178,75 178,75	143,00 143,00
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (incarcare gunoi in auto)	t	0,80	55,62 55,62	44,50 44,50
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,80	223,12 0,00	178,50 0,00
		Total Lucrari de demontare Inklusiv salariu				7427,26 7225,50
		2. Ferestre				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil gr.60 mm-4 camere, sticla 24 mm 2 sticle)	m2	9,64	891,73 36,46	8596,27 351,50

8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil gr.60 mm-4 camere, sticla 24 mm 2 sticle)	m2	104,32	853,87 28,00	89075,87 2921,00
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, 250mm	m	58,50	107,95 18,00	6315,23 1053,00
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250mm	m	58,50	113,20 20,00	6622,00 1170,00
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (bloc de balcon)	m2	8,11	1199,45 40,51	9727,54 328,50
		Total Ferestre Inclusiv salariu				120336,91 5824,00

	Cheltuielo directe	lei	127764,17
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3131,88
	Transportarea materialelor	1,00 %	1143,69
	Total	100,00 +	132039,74
	Cheltuieli de regie	4,50 %	5941,79
	Total	100,00 +	137981,53
	Beneficiul de deviz	2,00 %	2759,63
	Total	100,00 +	140741,16
	TVA	20,00 %	28148,24
	Total deviz: Inclusiv salariu		168889,40 13049,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie a sediului IMP Chisinauproiect Lucrărilor privind schimbarea geamurilor din PVC

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	65,48	50,00	3274,00
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,95	50,00	2047,50
3.	7422010060100	Timplar	h-om	60,73	50,00	3036,50
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,75	50,00	187,50
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64,45	50,00	3222,50
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,63	50,00	1281,50
Total manopera						13049,50

Materialie:

1.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	113,96	800,00	91168,00
2.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8,11	1100,00	8921,00
3.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	25,79	85,00	2192,15
4.	2430226101600	Chit siliconic	kg	15,84	76,00	1203,84
5.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	59,67	87,00	5191,29
6.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	50,46	1,00	50,46
7.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	58,50	92,00	5382,00
8.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	856,64	0,20	171,33
9.	4011106202741	Energie electrica	kw	88,84	1,00	88,84
10.	4100126202818	Apa	m3	0,06	1,00	0,06
Total materiale de construcții						114368,97

Utilaje de construcții:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,58	40,00	23,20
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,60	40,00	144,00
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,21	850,00	178,50
Total utilaje de construcții						345,70

Cheltuieli directe	lei	127764,17
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	3131,88
Transportarea materialelor	1,00 %	1143,69
Total	100,00 +	132039,74
Cheltuieli de regie	4,50 %	5941,79
Total	100,00 +	137981,53
Beneficiul de deviz	2,00 %	2759,63
Total	100,00 +	140741,16
TVA	20,00 %	28148,24

Total deviz:

168889,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect IMP Chisinauproiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre din lemn)	m2			21,00
						21,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi balcon.)	m2			20,96
						20,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,48
3	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, la ferestre)	m			76,89
						76,50
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	50,00	41,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
4	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			178,75
						178,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	178,75
5	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (incarcare gunoi in auto)	t			55,62
						55,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	50,00	55,63
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			223,12
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	850,00	223,13
		2. Ferestre				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (profil gr.60 mm-4 camere, sticla 24 mm 2 sticle)	m2			891,73
						36,46
	7129200011200		h-om	0,6600	50,00	32,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,48
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80

	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	85,00	39,94
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	76,00	12,54
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,79
8	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (profil gr.60 mm-4 camere, sticla 24 mm 2 sticle)	m2			853,87 28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	50,00	25,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	800,00	800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	76,00	9,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,80
9	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, 250mm	m			107,95 18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	50,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	87,00	88,74
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=250mm	m			113,20 20,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	92,00	92,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	40,00	0,40
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (bloc de balcon)	m2			1199,45 40,51
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,01
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,45
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	76,00	13,31
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	40,00	0,79

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.